tâm là các lĩnh vực: lễ hội, di sản văn hóa, quyền tác giả, quyền liên quan, biểu

diễn nghệ thuật, du lịch, thể thao... Thực hành tiết kiệm, chống lãng phí, phòng,

chống tham nhũng gắn với thực hiện quy chế dân chủ ở cơ sở. Tăng cường các

biện pháp bảo đảm đón Tết Nguyên đán Quý Mão 2023 vui tươi, lành mạnh, an

toàn, tiết kiệm.

1.8. Thực hiện nghiêm túc Chỉ thị số 274/CT-BVHTTDL ngày 23/9/2022

của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về tăng cường quản lý nhà nước đối với một

số hoạt động văn hóa nghệ thuật, lễ hội, bảo vệ và phát huy giá trị di sản văn hóa,

phục hồi và phát triển du lịch.

Thanh tra Bộ chủ trì, phối hợp các cơ quan, đơn vị liên quan:

- Tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra chuyên ngành các lĩnh vực văn

hóa, gia đình, thể thao và du lịch, thanh tra hành chính, thành tra quản lý tài chính

và quản lý, sử dụng tài sản công và phòng, chống tham nhũng, nhất là thời điểm

lễ hội, dịp Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023 để kịp thời xử lý những tồn tại,

hạn chế nhằm tạo chuyển biến, nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý Nhà nước của

ngành từ Trung ương tới địa phương.

- Thường trực số điện thoại đường dây nóng tiếp nhận kiến nghị, phản

ánhcủa công dân; thường trực tiếp công dân; giải quyết đơn khiếu nại, tố cáo,

- Tổ chức tốt các sự kiện, hoạt động nghệ thuật chuyên nghiệp trong kế

hoạch năm 2023: Các cuộc thi, liên hoan nghệ thuật chuyên nghiệp .

5. Cục Điện ảnh chủ trì, phối hợp các cơ quan, đơn vị liên quan:

- Phát hành, phổ biến phim: Đợt phim kỷ niệm 93 năm Ngày thành lập Đảng

Cộng sản Việt Nam (03/2/1930-03/2/2023) và mừng Xuân Quý Mão 2023; Đợt

phim kỷ niệm các ngày lễ lớn 30/4, 1/5, 7/5, 19/5 năm 2023; Đợt phim kỷ niệm

78 năm Ngày Cách mạng tháng 8 thành công (19/8/1945 - 19/8/2023) và Quốc

khành nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2023); Đợt

phim Kỷ niệm 79 năm ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944